
                                                                                               
 

MA 014, S/N, Bairro Alegre – CEP. 65335-000 – São Bento/MA. Fones: (98) 2016.7501 

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981 

 

PORTARIA N.º 007/2022 – CESSB / UEMA DO EDITAL N.º 35/2022- PROG/UEMA 

 

  A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE SÃO BENTO 

tendo em vista o disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, e considerando o 

estabelecido no edital n.º 321/2021- PROG/UEMA, 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, 

constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, para avaliação da 

prova didática e prova de títulos, destinada à contratação de professores substitutos para 

atender ao Centro de Estudos Superiores de São Bento. 

1 – Campus São Bento. 

1.1 - Edital n.º 35/2022- PROG/UEMA. 

1.1.1 – Curso Superior de Tecnologia em Fruticultura. 

1.1.1.1 - Área/Subárea: Agronomia/ Fitotecnia (Professor Substituto); 01 vaga; 20 horas. 

 Presidente do Seletivo: Prof. Moisés Rodrigues Martins  

 Secretário: Prof. Heder Braun 

 Membro: Prof.ª Gislane da Silva Lopes  

 

Suplente:  

 Professor 1: Maria Rosangela Malheiros Silva 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

São Bento - MA, 01 de fevereiro de 2022. 

 

 

Isabela Pinho de Lucena 

 Diretora do Campus 


